
令和３年（2021年）１月８日 

 
保護者の皆さま 

 
明石市立錦城中学校 
校長 永田 浩史 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策について（お願い） 

 
新型コロナウイルス感染防止について、ご家庭で毎朝の健康観察等にお取り組みい

ただいておりますことを感謝申し上げます。 

学校において、児童生徒の学びを確保する取組ができておりますのは、保護者の皆

さまから感染症対策にご理解とご協力いただいているからであり、重ねて感謝申し上

げます。 

さて、県内の新規感染者数は急激な増加傾向となり、「感染拡大特別期」になって

います。市内においても同様の傾向を示しており、さらなる感染防止対策の徹底が求

められています。 

つきましては、下記のことについて、ご確認いただき、適切にご対応くださいます

ようお願い申し上げます。 

引き続き、ご家庭と学校が連携し、感染症予防対策と学校教育活動が両立できる取

組を進めてまいりますので、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 出席停止の取扱いについて 

児童生徒に加え、同居家族の方が発熱等のかぜ症状を発症した場合についても、

当該児童生徒はその症状が治まるまで出席停止（欠席扱いとはしない）措置となり

ます。 

その際は、速やかに学校へご一報くださいますようお願い申し上げます。 

 

２ 健康観察について 

児童生徒本人のみならず、同居家族の方についても検温及び健康観察を行ってい

ただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

 

３ 卒業証書授与式について 

学校規模や施設の状況等により、保護者様の入場制限等をさせていただくことが

あります。なお、来賓招待も行わないこととします。 

 


